Pró-Reitoria de Ensino – PROEN

DIRETORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 01/2021-DIRAC/PROEN

DE RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE MATRÍCULA DOS CANDIDATOS APROVADOS NA
SEGUNDA CHAMADA DO VESTIBULAR UNIFICADO EAD UVPR 2020

A Pró-Reitora de Ensino e a Diretora Acadêmica da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO,
no uso de suas atribuições, considerando as orientações estabelecidas no Edital nº 37/2020-DIRAC/PROEN, TORNAM
PÚBLICO o resultado da análise da documentação de matrícula dos candidatos aprovados na segunda chamada do
Vestibular Unificado EAD UVPR 2020, para ingresso em cursos ofertados pela UNICENTRO.

1. DO RESULTADO

1.1.  A relação dos  candidatos  aprovados  na  segunda  chamada  do  Vestibular  Unificado EAD UVPR,  que
tiveram o resultado HOMOLOGADO, ou seja, que terão a matrícula efetivada, e dos que tiveram o resultado NÃO
HOMOLOGADO, ou seja, que não atenderam a todas as exigências estabelecidas no Edital nº 37/2020-DIRAC/PROEN,
está disponibilizada em ordem alfabética, por curso e polo, no Anexo deste Edital.

1.2. O candidato com o ingresso NÃO HOMOLOGADO pode tomar ciência do motivo da não homologação,
enviando e-mail com informação do nome completo, curso e polo para:

- Cursos de Administração Pública e Letras – atendimentoonlinediapsantacruz@gmail.com

- Curso de Pedagogia – atendimentoonlinediapirati@gmail.com

2. PRAZO PARA RECURSO

2.1. Os candidatos que tiveram o resultado NÃO HOMOLOGADO podem apresentar recurso no período de 6 a
11 de janeiro de 2021,  pelo endereço:  www.unicentro.br/protocolo,  acessando a opção “Fazer solicitação”.  Após o
preenchimento do formulário de identificação, a opção pelo tipo de processo deve ser “Apresenta recurso”.

2.2. Na solicitação, o candidato deve identificar o curso/polo e expor os motivos fundamentados referentes ao
recurso. Os documentos substitutos ou complementares que comprovam a aptidão para a ocupação da vaga devem ser
enviados como anexos, em formato pdf.

2.3. O candidato é responsável por quaisquer ônus ou eventuais transtornos decorrentes do não envio dos
documentos digitalizados no formato estabelecido (pdf), bem como se os documentos enviados estiverem ilegíveis,
rasurados, ou ainda, faltando folhas ou partes, assim como pelo encaminhamento do recurso em desacordo com o
previsto neste Edital.

2.4.  O edital  de resultado  de  análise  dos recursos  será  divulgado até  o dia  15 de janeiro  de 2021, no
endereço: https://www3.unicentro.br/proen/uvpr/.

3. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

3.1. A aula inaugural do curso de Licenciatura em Letras Português está prevista para o dia 20 de janeiro de
2021 e do curso de Licenciatura em Pedagogia está prevista para o dia 21 de janeiro de 2021. A aula inaugural do curso
de Bacharelado em Administração Pública será realizada em data a ser definida.

3.2. O convite para a aula inaugural, bem como o link de acesso serão enviados aos alunos por e-mail.

Guarapuava, 5 de janeiro de 2021.

Profa. Karina Worm Beckmann,              Taís Dalmaz,
                         Pró-Reitora de Ensino.         Diretora Acadêmica.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
https://www3.unicentro.br/proen/uvpr/
http://www.unicentro.br/protocolo

ANEXO – EDITAL Nº 01/2021-DIRAC/PROEN

I – CURSO: BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

POLO: APUCARANA

CANDIDATO(A) RESULTADO

ADENICE DE FATIMA P LOURENCO NÃO HOMOLOGADO

CRISLAINE ISABEL GUIMARAES HOMOLOGADO

ELISANDRA ALINE E DE LIMA HOMOLOGADO

RAFAEL OLIVEIRA SILVA HOMOLOGADO

RENE CARLOS G DA S DOS SANTOS HOMOLOGADO

RHUAN CESAR R DE MENDONCA HOMOLOGADO

RICARDO LUIS MOZARDO NÃO HOMOLOGADO

WALTER TOME HOMOLOGADO

POLO: BITURUNA

CANDIDATO(A) RESULTADO

ALESSANDRA ROBERTA DE S FRONCHETTI HOMOLOGADO

WAGNER COSTA DOS SANTOS HOMOLOGADO

POLO: FLOR DA SERRA DO SUL

ELIVELTON DURIGON NÃO HOMOLOGADO

POLO: PALMITAL

CANDIDATO(A) RESULTADO

MARCIELI ARAUJO HOMOLOGADO

POLO: PRUDENTÓPOLIS

CANDIDATO(A) RESULTADO

ANDRESSA PURETZ HOMOLOGADO

DAISY KAROLINE MARCHINSKI HOMOLOGADO

EMANUELLE MARIA IACZUL GRALAKI NÃO HOMOLOGADO

MARAYLSE LIMA TEIXERA NÃO HOMOLOGADO

MATILDE CARVALHO M SCARIOTT NÃO HOMOLOGADO

MOHAMMED-ACHRAF OUDGHOUGH NÃO HOMOLOGADO

SANDRA MARIA DEOTTI HOMOLOGADO

II – CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

POLO: APUCARANA

CANDIDATO(A) RESULTADO

FABIO MARTINS NÃO HOMOLOGADO

MARCIO ANTONIO CIRIACO HOMOLOGADO

MARCUS HENRIQUE P BRUGGE HOMOLOGADO

ROSANGELA DOS S M GASPARETTI HOMOLOGADO

WILLIAN AUGUSTO MAIA HOMOLOGADO

POLO: ASSAÍ

CANDIDATO(A) RESULTADO

CRISTIANE UMBELINA DE FREITAS NÃO HOMOLOGADO

ESTELA MARIS ROSSETO HOMOLOGADO

MIRIAM CRISTINA PINTO LEITE NÃO HOMOLOGADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 2
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

POLO: CAMPO LARGO

CANDIDATO(A) RESULTADO

ANNYE KHARENINE P P FERNANDES DA C HOMOLOGADO

CESAR HENRIQUE FERREIRA NÃO HOMOLOGADO

CEZAR BRAJAO ASSAD DE C RODRIGUES NÃO HOMOLOGADO

DAIANA CRISTINA WROBEL HOMOLOGADO

EMILISA GOBOR MELO DA SILVA HOMOLOGADO

MATEUS MARTINS VIUDES HOMOLOGADO

RONI FERREIRA MACHADO HOMOLOGADO

TACIANE DA CUNHA TOCHA NÃO HOMOLOGADO

POLO: ENGENHEIRO BELTRÃO

CANDIDATO(A) RESULTADO

GISLAINE HENRIQUE DE OLIVEIRA HOMOLOGADO

JAQUELINE CAMARGO HOMOLOGADO

MAURA BORGES DA SILVA HOMOLOGADO

SHEILE PAULA DE OLIVEIRA SALES HOMOLOGADO

POLO: GUARANIAÇU

CANDIDATO(A) RESULTADO

ANY CAROLINI MALLMANN HOMOLOGADO

DAIANE TELES D B DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

PIERINA GALVONSKI DE ALMEIDA NÃO HOMOLOGADO

SIMONI NADAL DALLAGNOL NÃO HOMOLOGADO

POLO: SIQUEIRA CAMPOS

CANDIDATO(A) RESULTADO

ADRIANA CRISTINA LEAL VENANCIO HOMOLOGADO

FRANCIELE PEDROZO C DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

SELMA MARIA DE MELO NÃO HOMOLOGADO

III – CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

POLO: APUCARANA

CANDIDATO(A) RESULTADO

EDELAINE APARECIDA DE LIMA HOMOLOGADO

FERNANDA ROBERTA B DE M FRANSINI NÃO HOMOLOGADO

IVANA CRISTINA MAZARO MALVESTITI HOMOLOGADO

JOSIANE MORISO LECA NÃO HOMOLOGADO

MARIANE SANCHES NÃO HOMOLOGADO

OSANA SANTOS SILVA AVELAR HOMOLOGADO

PATRICIA DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADO

RAQUEL VIVIANE TREUKO NÃO HOMOLOGADO

REBEKA GERALDINI DE LIMA NÃO HOMOLOGADO

VANIA MAZARON FERREIRA NÃO HOMOLOGADO

POLO: CONGONHINHAS

CANDIDATO(A) RESULTADO

ADRIANA AP IDALGO SALES HOMOLOGADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 3
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

POLO: CRUZEIRO DO OESTE

CANDIDATO(A) RESULTADO

ADRIANA RAMOS DO N MERCADANTE HOMOLOGADO

ANDREIA APARECIDA L DA PAZ NÃO HOMOLOGADO

APARECIDA ESTELA DE PAULA HOMOLOGADO

DANIELLY DE OLIVEIRA DA SILVA HOMOLOGADO

ELISANGELA DOS SANTOS PEREIRA NÃO HOMOLOGADO

FLAVIANE RONCHOLETA DOS S HATUM NÃO HOMOLOGADO

KARLLA DOS SANTOS ROMAO HOMOLOGADO

POLO: FOZ DO IGUAÇU

CANDIDATO(A) RESULTADO

ALEX BENITEZ HOMOLOGADO

ISABELLA MACHADO ABUD NÃO HOMOLOGADO

JANAINA DE JESUS L SANTANA NÃO HOMOLOGADO

KARINA LUIZA MONTEIRO NÃO HOMOLOGADO

LESIANE ANTUNES DA S TABORDA NÃO HOMOLOGADO

SONIA MARA SOARES NÃO HOMOLOGADO

TATIANE FATIMA DA SILVA HOMOLOGADO

VANESSA TRINDADE C BORTOLI NÃO HOMOLOGADO

WILLIAN RODRIGUES DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

WILLIAN MATHEUS DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADO

POLO: IRETAMA

CANDIDATO(A) RESULTADO

HENRY HANICKEL HOMOLOGADO

JOSIANE ARTUZO DOS S VICENTE NÃO HOMOLOGADO

POLO: LARANJEIRAS DO SUL

CANDIDATO(A) RESULTADO

FRANCIELE TEIXEIRA NÃO HOMOLOGADO

KASSANDRA ELEM LEVANDOSKI HOMOLOGADO

RAFAELA BARBOZA MULLER NÃO HOMOLOGADO

SILVANA NAKONECZNY KAIBERS HOMOLOGADO

ZENILDA DA SILVA SIMAO NÃO HOMOLOGADO

POLO: LONDRINA

CANDIDATO(A) RESULTADO

KELI REGINA PEDROSO GRANNA NÃO HOMOLOGADO

LUCIANE APARECIDA DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

MARIA DE LURDES F DE TOLEDO HOMOLOGADO

MARISA APARECIDA MARTINS HOMOLOGADO

SANDRA SANTOS ROSA SCHERCH HOMOLOGADO

TANIA MARTINS NÃO HOMOLOGADO

TATIANE GODOY DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

VALERIA GASPARIM MAEOKA HOMOLOGADO

POLO: PRUDENTÓPOLIS

CANDIDATO(A)

LAIS CARLA MENDES FERREIRA NÃO HOMOLOGADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 4
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR